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Yttrande: ”Ordning och reda i välfärden” (SOU 216:78) 

Lichron Teknik AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra 

möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning 

av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget 

skulle direkt drabba våra 110 elever och våra 16 medarbetare. På dessa praktiska och 

principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.  

Detta gör Lichron Teknik AB 

Vårt företag heter Lichron Teknik AB (organisations nr 556756-0635 ) och bedriver 

verksamhet i form av Friskola i ett Teknik College ( 3 årigt Tekniskt Gymnasie med 

industriprogram). 

Vi startade vår gymnasieskola 2001 och har idag 16 anställda och 110 elever. Vi finns i 

Skövde kommun. 

Vi startade verksamheten för att vi såg ett stort behov av tekniskt kompetens och yrkes 

utbildad personal bl.a. inom verkstads industrin, samt information vi får genom 

systerföretaget Lichron AB som levererar moderna datastyrda maskiner till industrin i hela 

Sverige. 

Ca 98% av våra elever får arbete direkt efter examen. Våra årliga nöjdhetsenkäter där vi 

bland annat ställer frågor om verksamheten och arbetsmiljön visar att vi har mycket nöjda 

elever, anhöriga och bland de företag som anställer våra elever efter färdig utbildning. 

Vi utför även yrkes certifiering av personal anställda inom verkstadsindustrin.  

Vi utbildar också olika Företags personal i Robotteknik , handhavande och programmering.  

Senaste räkenskapsåret hade vi en omsättning på 21 miljoner kronor och ett rörelseresultat 

på ca 650 000 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 3,09 % och motsvarar  

cirka 3 385 kronor per medarbetare och månad.  

 

 



Konsekvenser av förslaget 

Vi har räknat igenom vad Välfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle 

tvingas minska rörelseresultatet som i år är 646.643 kr med 704.496 kr till - 0,26 % = 0 

kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0 % och motsvarar 0 kronor per medarbetare 

och månad.  

För oss innebär en sådan förändring en kraftigt ökad osäkerhet i bolaget. Vi kommer inte 

kunna bygga upp någon buffert för oförutsedda händelser och företaget blir sårbart vilket går 

ut över både våra elever och medarbetare.  

Om förslaget går igenom så kommer det innebära att vi på Lichron Teknik AB direkt skulle gå 

med förlust. 

Avslutning 

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Lichron Teknik AB och de människor 

som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha 

möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare kurser för Kompetenshöjning till 

Svensk Industri.  

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om 

en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska friskoleverksamheten kommer att 

behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget 

läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att 

hotas. 

Lichron Teknik AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. 

Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet. 
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